PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.12.2019                                                                                                          № 924
О внесении  изменений в приложение к постановлению администрации округа Муром  от 14.09.2018  №665 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в округе Муром» на 2019-2021 годы
В соответствии  со статьей  179  Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации округа Муром от 27.08.2015 № 1690 «О Порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ округа  Муром», руководствуясь Уставом округа Муром,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации округа Муром от 14.09.2018 № 665 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в округе Муром» на 2019-2021 годы» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль  за  исполнением постановления возложить на начальника Управления образования  Раевскую И. И.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на  официальном сайте Администрации округа Муром.

	Глава округа

	Е.Е.Рычков

                                                                           Приложение

к постановлению

Администрации округа Муром

                                                            от 18.12.2019 № 924

Изменения

в приложение к постановлению администрации округа Муром

от 14.09.2018 № 665 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие образования в округе Муром» на 2019-2021 годы»

1. В подпрограмме 1 «Развитие дошкольного,  общего  и дополнительного образования  детей»:

1.1. В таблице паспорта строку «Целевые  индикаторы и показатели подпрограммы 1» дополнить дефисом следующего содержания:

«- количество общеобразовательных организаций округа Муром – победителей конкурсного отбора на предоставление из федерального бюджета грантов на поддержку проектов, связанных с инновациями в образовании.».

1.2.    В разделе 2 подраздела «Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы 1» после показателя 1.31. дополнить абзацем следующего содержания: «Показатель 1.32. «Количество общеобразовательных организаций округа Муром – победителей конкурсного отбора на предоставление из федерального бюджета грантов на поддержку проектов, связанных с инновациями в образовании» указывает на количество общеобразовательных организаций округа Муром, в которых будут осуществлены проекты, связанные с инновациями в образовании.».

1.3. Абзац 34 «В рамках реализации подпрограммы 1 будут достигнуты следующие результаты» дополнить дефисом следующего содержания:                 «- создание на базе МБОУ «Лицей № 1» к концу 2019 года центра естественно-научной и инженерно-технологической подготовки школьников по направлению «Образовательная робототехника» как открытой развивающей образовательной среды, которая обеспечит охват не менее 50% обучающихся школы.».

2.  В приложении 1 к муниципальной программе «Развитие образования в округе Муром» на 2019-2021 годы:

2.1. В таблице «Перечень основных программных мероприятий муниципальной программы «Развитие образования в округе Муром» на 2019-2021 годы» строки 1.2.2 и 1.2.16 изложить в редакции согласно приложению №1.
3. В приложении 3 к муниципальной программе «Развитие образования в округе Муром» на 2019-2021 годы:

3.1. Таблицу «Перечень целевых индикаторов и показателей муниципальной программы  «Развитие образования в округе Муром» на 2019-2021» дополнить строкой согласно приложению №2.

	Готовил:

	Заведующий отделом материально-технического обеспечения образовательных учреждений

	Ю.А.Истомина

	Согласовано:

	Начальник Управления образования

администрации округа Муром

Директор МКУ ЦБУО

Главный специалист – юрист Управления образования администрации округа Муром

Начальник финансового управления  администрации  округа Муром

Заведующий отделом экономики администрации окру-

га  Муром

	И.И.Раевская

И.А.Тарасова

                               Г.Г.Отмахова

О.А.Балнова

Н.Э.Малышева

	Завизировано:

	Начальник правового управления

администрации округа Муром
	Д.А.Карпов

       Файл сдан:

Ведущий специалист  отдела делопроизводства

МКУ округа Муром «Организационное  управление»                                        О.В.Едачева

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Название  файла документа:

	Разослать:
	в дело администрации – 1 экз., Управление образования – 2 экз.,отдел экономики - 1 экз., финуправление- 1экз.

   Приложение №1
     Приложение №1
к муниципальной программе

«Развитие образования в округе Муром» на 2019-2021 годы

	1.2.2
	Модернизация общеобразовательных учреждений
	Управление образования
	Постоянно
	773
	0702
	0610210230
	612
	Бюджет округа
	5563,5
	2000,0
	2589,4
	Удельный вес численности обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций, которым предоставлена возможность обучаться в соответствии с основными современными требованиями (с учетом федеральных государственных образовательных стандартов) в численности обучающихся
	100
	100
	100

	1.2.16
	Поддержка проектов, связанных с инновациями в образовании
	Управление образования
	Постоянно
	773
	0702
	06102S2354
	612
	Бюджет округа
	31,2
	0,0
	0,0
	Количество юридических лиц, учредителями которых являются муниципальные образования, -победителей конкурсного отбора на предоставление из федерального бюджнта грантов на поддержку проектов, связанных с инновациями в образовании
	1

	773
	0702
	0610272354
	612
	Областной бюджет
	124,6
	0,0
	0,0

      Начальник

Управления образования                                                                                                                                                                                           И.И.Раевская

Приложение № 2
                                                                                                                                                          Приложение №3

                                                                                                                                                                           к муниципальной программе

                                                                                                                                                         «Развитие образования в округе Муром

                                                                                                                                                            на 2019 – 2021 годы

	34.
	Количество общеобразовательных организаций округа Муром – победителей конкурсного отбора на предоставление из федерального бюджета грантов на поддержку проектов, связанных с инновациями в образовании
	Ед
	-
	-
	1
	-
	-

Начальник Управления образования администрации округа Муром                                             И.И.Раевская